
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: SALUTE E POLITICHE SOCIALI

Area: SUSSIDIARIETA' ORIZZONTALE, TERZO SETTORE E SPORT

DETERMINAZIONE

N.                        del Proposta n.  21119  del  27/11/2017

Oggetto:

Proponente:

Estensore COSTANTINO FRANCESCO _____________________________

Responsabile del procedimento DIVONA MARIA GIUSEPPA _____________________________

Responsabile dell' Area T. BIOLGHINI _____________________________

Direttore Regionale V. PANELLA _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

LL.RR 24/1996 e 30/1997 – "AUDACIA - COOPERATIVA SOCIALE ONLUS" codice fiscale 02703300596, con sede in
Fondi (Lt), via Torricella, 22/A c.a.p. 04022 – Diniego d'iscrizione all'Albo Regionale delle Cooperative Sociali – sezione B.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G16503 30/11/2017



OGGETTO: LL.RR 24/1996 e 30/1997 – “AUDACIA - COOPERATIVA SOCIALE ONLUS” 

codice fiscale 02703300596, con sede in Fondi (Lt), via Torricella, 22/A c.a.p. 04022 – Diniego 

d’iscrizione all’Albo Regionale delle Cooperative Sociali – sezione B. 

IL DIRETTORE REGIONALE  

DELLA DIREZIONE SALUTE E POLITICHE SOCIALI 

SU PROPOSTA del dirigente dell’area Sussidiarietà orizzontale, Terzo Settore e Sport; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA  la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 “disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”;  

VISTO il regolamento regionale del 6 settembre 2002, n. 1 recante “regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale del 14 dicembre 2015, n. 723 con la quale 

è stato conferito l’incarico di Direttore della Direzione Regionale ”Salute e 

Politiche Sociali” al Dr. Vincenzo Panella; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G03680 del 13 aprile 2016 concernente 

“Riorganizzazione delle strutture organizzative di base denominate Aree e Uffici 

della Direzione regionale “Salute e Politiche Sociali”; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G07321 del 27 giugno 2016, con il quale è stata 

affidata a Tiziana Biolghini la responsabilità di dirigente dell’Area “Sussidiarietà 

orizzontale, terzo settore e sport” della Direzione regionale Salute e Politiche 

Sociali, ai sensi dell’articolo 162, e dell’allegato “H” del regolamento regionale n. 

1/2002 e successive modificazioni; 

VISTO il decreto dirigenziale n. GO8938 del 26 giugno 2017 “Conferimento di delega al 

dirigente dell’Area Sussidiarietà orizzontale, terzo settore e sport della Direzione 

Regionale Salute e Politiche Sociali” con il quale è stata delegata, ai sensi dell’art. 

166 del regolamento regionale n. 1/2002, alla d.ssa Tiziana Biolghini, dirigente 

dell’area suindicata, l’adozione degli atti e dei provvedimenti necessari per la 

gestione degli albi e registri regionali del Lazio tra cui l'albo regionale delle 

cooperative sociali della regione Lazio, ex l.r. 24/1996; 

VISTA la legge regionale del 27 giugno 1996, n. 24 e successive modifiche ed 

integrazioni “Disciplina delle cooperative sociali”; 

VISTA  la delibera della Giunta regionale del 28 gennaio 1997, n. 137 concernente le 

direttive per l’istruttoria della domanda di iscrizione all’albo regionale delle 

cooperative sociali, così come modificata dalla delibera della Giunta regionale del 

04 agosto 1998, n. 4105; 

Pagina  2 / 3



VISTA la determina dirigenziale del 19 giugno 2012, n. B03635 di approvazione delle 

nuove procedure di iscrizione on-line all’albo delle cooperative sociali ed ai 

registri delle organizzazioni di volontariato e delle associazioni di promozione 

sociale; 

VISTA la domanda di l’iscrizione nell’Albo Regionale delle Cooperative Sociali, sezioni 

A e B, inoltrata on-line dalla “AUDACIA - COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS” codice fiscale 02703300596, con sede in Fondi (Lt), via Torricella, 22/A 

c.a.p. 04022, acquisita agli atti regionali in data 7 febbraio 2017 protocollo n.

61601/11/39 alla quale hanno fatto seguito le richieste integrative dell’ufficio ed il

successivo preavviso di rigetto dell’istanza per le motivazioni, che qui si

intendono integralmente richiamate, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 10 bis

della legge n. 241/1990 inoltrato telematicamente tramite il sistema informatico

ARTeS in data 30 ottobre 2017;

RILEVATO che la  non ha fornito riscontro alla comunicazione di preavviso di rigetto nei 

termini previsti dalla legge; 

RITENUTO pertanto che la cooperativa suindicata non possiede i requisiti per l’iscrizione 

nell’Albo Regionale delle Cooperative Sociali, sezione B, ai sensi  della predetta 

legge regionale del 27 giugno 1996, n. 24 e successive modifiche ed integrazioni; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni riportate in premessa e che s’intendono qui integralmente riportate: 

il diniego dell’iscrizione all’albo regionale delle cooperative sociali sezione B di cui alla legge 

regionale del 27 giugno 1996, n. 24 e successive modifiche ed integrazioni della cooperativa 

“AUDACIA - COOPERATIVA SOCIALE ONLUS” codice fiscale 02703300596, con sede in 

Fondi (Lt), via Torricella, 22/A c.a.p. 04022. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nelle forme e nei termini di 

legge. 

La presente determinazione verrà pubblicata sul bollettino ufficiale della regione Lazio. 

IL DIRETTORE 

Dr. Vincenzo Panella 

Pagina  3 / 3


